
Metinė
2023

ataskaita



Strateginės kryptys
Jaunimas
Visuomenė
Bendruomenė
Rėmėjai / globėjai / bičiuliai

Turinys



2023-ieji „Jaunimo linijai“ buvo labai geri metai.

Metų pradžioje atnaujinome „Jaunimo linijos“ prekės ženklą ir vizualinį identitetą - naujas rūbas 
į kasdienę darbų rutiną įne ė jaunatvi kos energijos ir įkvėpimo. Akcija „Žalia viesa gyvenimui“ 
tapo tradicinė ir pasklido visoje Lietuvoje – „žaliavo“ ir didieji miestai, ir mažų miestelių 
bendruomenės. Kartu su I. Juodkūne i leidome „Vilties knygą“ - žymių žmonių tikras istorijas, 
kaip jie ie ko viesiosios gyvenimo pusės. Tai buvo metai, kai mokėmės ir drąsiai 
eksperimentavome – savanoriauti kvietėme Tinder’yje, paleidome pilotinį perskambinimo 
projektą, į kolegų ratą priėmėme Chat GPT. Pasiteisino pastangos ir atsiliepti daugiau – nors 
paprastai atsakome į 2/3 kreipimųsi, gruodį džiaugėmės i klausę net 81% visų mums 
skambinusių jaunų žmonių.

Naujos technologijos, eksperimentai ir pokyčiai – tai variklis, leidžiantis judėti pirmyn. Todėl ir 
2024-aisiais toliau keisimės: ie kome būdų, kaip tobulinti budėjimo grafikus padedant 
dirbtiniam intelektui, kaip Chat GPT įtraukti į savanorių mokymus, kaip užtikrinti, kad kiekvienas 
jaunas žmogus gautų emocinę paramą tada, kai jos reikia. I ūkių ne vienas, tačiau „Jaunimo 
linijoje”  –  daugiau kaip 400 fantasti kų žmonių, su kuriais tuos i ūkius kartu įveiksime.

Visgi, judant į priekį, manau, kad ne viską būtina keisti. iemet „Jaunimo linija“ venčia 33 metų 
gimtadienį. Per visą gyvavimo laikotarpį nesikeičia esminis mūsų veiklos tikslas ir vertybė – 
žmogi kasis ry ys. Esu tikra, kad tai nesikeis ir ateityje. Tad naujovės svarbu, bet kas i ties 
svarbu ir vertinga - te lieka.

Ačiū kiekvienam „Jaunimo linijos“ bendruomenės nariui – savanoriams, darbuotojams, 
valdybos nariams, dalininkams, ambasadoriams ir rėmėjams – jūsų dėka 2023-ieji mums buvo 
labai geri metai. Dar geresnių 2024-ųjų!

„Jaunimo linijos“ vadovė
Diana Bukantaitė



Misija

Jaunimo linija –
tai klausantys, girdintys ir 

drąsinantys kalbėti savanoriai

Vizija

Nė vienas
nepaliktas vienas



Strateginės
kryptys

JAUNIMAS
Jaunimo linija – jaunimui
patraukli ir prieinama erdvė,
emocinių i ūkių akivaizdoje.

VISUOMENĖ
Jaunimo linija –
patikimas visuomenės
partneris jaunimo
emocinės sveikatos srityje.

BENDRUOMENĖ
Jaunimo linija – stipri ir
įtraukianti bendruomenė

iuolaiki koje organizacijoje.

• Apie emocinę paramą
kalbėti jaunimo kalba.

• Būti pasiekiamais jaunimui
ir užtikrinti kokybi ką
emocinę paramą.

• Daryti įtaką visuomenės
nuomonei jaunimo emocinės
sveikatos klausimais.

• Stiprinti organizacijos kultūrą,
kurioje darbuotojams ir
savanoriams gera dirbti
ir save realizuoti.

• Stiprinti lyderystę ir savivaldą
Jaunimo linijoje.

• Kurti ir efektyviai veikiančią
organizacijos infrastruktūrą.



„Iki tavęs man niekada niekas nesakė, kad a  
rūpiu... Toks keistas jausmas“ – po ilgo pokalbio 
liūdnai i tarė skambinančioji. i paprasta frazė 
ir man pačiai priminė, kaip svarbu nuolat kartoti 
savo aplinkos žmonėms, kad jie rūpi.“



Apie emocinę
paramą kalbame
jaunimo kalba

Jaunimas



JAUNIMAS

Edukuojame jaunus žmones apie 
emocinę bei psichikos sveikatą

VIETĖJI KŲ
RENGINIŲ DALYVIŲ

VIRŠ APIE

50 1300

#Becoolafterschool
renginys Klaipėdoje

„Svaipink karjerą“
pokalbis su savanore 

„Ką siūlai?“ – apie emocinę 
sveikatą ir laisvalaikį

#pokalbiųantradieniai diskusijos 
Luki kių Kalėjimas 2.0



JAUNIMAS

Edukuojame jaunus žmones apie 
emocinę bei psichikos sveikatą

Aplankytos tautinių mažumų mokyklos
Trakuose, Rudaminoje, Nemenčinėje,
Visagine, alčininkuose. 

I dalintas leidinys
„Sunku būna visiems“

Emocinės paramos turas 2023 

paskaitų
mokyklose

dalyviai

13 533

Parsisiųsti leidinį:



JAUNIMAS

Esame matomi jaunimo renginių dalyviai

Apie savanorystę - KTU
karjeros dienose 

Netradici kai prisistatėme MRU 
profesinėse žaidynėse

Skautams apie savanorystę – 
suvažiavime „Tarp trijų vandenų“

Dalyvavome „Vilnius Pride“ 
eitynėse

Kalbėjome apie emocijas 
„Skirtingos spalvos“ renginyje



JAUNIMAS

„Jaunimo linijos“ mi!ja 
yra labai "arbi ir man 
n#i! bū% jos dalimi“

Ambasadorius D.Vaitiekūnas 

Daugiau čia

Žymūs žmonės - „Jaunimo 
linijos“ ambasadoriai 

Aistė Diržiūtė
Aktorė

Gabrielė Vilkickytė
Muzikos atlikėja

Elžbieta Latėnaitė
Aktorė

Evaldas Jasaitis
Komikas

Migloko
Muzikos atlikėja

Dominykas Vaitiekūnas
Atlikėjas

Simona Cymbaliukaitė
Turinio kūrėja

Neringa Reka iūtė
Visuomenės veikėja

Vita Marija Murėnaitė
Kulinarė

Lina Survila
Video tinklara tininkė

Antanas Sadauskas
Komikas

Ieva Mackevičienė
Nuomonės formuotoja

Vita Žiba
Komikė

Ugnė Rutkauskienė
Tinklara tininkė

Algis Kri čiūnas
Tapytojas ir fotografas



nuo irdūs ir atviri pokalbiai, asmeninės 
istorijos ir būdai sunkumams įveikti.

Pasiekiama:

PodBean YoutubeSpotify

JAUNIMAS

Tinklalaidė „Iš širdies“ –



JAUNIMAS

„Savanorystė ir karjera“ - specialus 
projektas „LinkedIN“ socialiniame tinkle.

6 live transliacijos, įtraukiantis video turinys.

sekėjų

+900

sekėjų

+600 +540

sekėjų

Socialinių tinklų paskyros – 
tiesioginis kelias bendrauti 
su jaunimu

#jaunimo linija



JAUNIMAS

Socialinė erdvė - vieta eksperimentams 
ir drąsiems sprendimams.

„Jaunimo linija“ - socialiniame tinkle 
„TikTok“.

Savanorių paie kos kampanija 
programėlėje „Tinder“.

Socialinių tinklų paskyros – 
tiesioginis kelias bendrauti 
su jaunimu

#jaunimo linija

Telefoninių pokalbių atsiliepiamums 71 proc. (skaičius gali būti rutuliuke)

Iš viso sulaukėme 36 653 kreipimųsi telefonu.



JAUNIMAS

Būti pasiekiamais jaunimui 
ir užtikrinti kokybi ką emo-
cinę paramą

Jaunimas



JAUNIMAS

2023-aisiais linijos 
atsiliepiamumas buvo

48 727I  viso kreipėsi

?

34 978
 kreipimųsi

Atsakėme



JAUNIMAS

Emocinės paramos teikimas 
internetiniais pokalbiais ir 
telefonu

Kreipimaisi
internetiniais
pokalbiais (chat) 2021 m.

5319
2022 m.

9575
2023 m.

12 074

Mokytis ir teikti emocinę paramą internetiniais 
pokalbiais galima nuotoliu i  viso pasaulio. iuo metu 
turime nuotolinių savanorių i  Panevėžio, iaulių, 
Tauragės, Radvili kio, Anglijos, Norvegijos, Vokietijos.

71%74% Telefoninių pokalbių
atsiliepamumas

Internetinių pokalbių
atsiliepiamumas

I  viso sulaukėme
kreipimųsi telefonu 36 653

...
...



JAUNIMAS

Kokybę stebime ir matuojame 
dviem būdais:

• klausiame pačių besikreipiančiųjų,

• pokalbius vertina vidiniai
  ekspertai - patyrę savanoriai.

Besikreipiančiųjų
vertinimas

Vidinių ekspertų
vertinimas

2022 m.

4,1/5
2023 m.

4,2/5

2022 m.

4,3/5
2023 m.

4,0/5

Stebime, matuojame ir 
geriname emocinės paramos 
kokybę, kad išlaikytume 
skambinančiųjų pasitikėjimą.



JAUNIMAS

Apie ką
kalbamės? Telefonu

Internetiniais
pokalbiais

(chat)

Psichikos
problemos

31%

Psichikos
problemos: nerimas

11%

Gyvenimo
prasmė

16%

Savęs žalojimas/
savižudybės rizika

21%

Savęs žalojimas/
savižudybės rizika

64%

Vienišumas

19%

Vienišumas

17%

Meilės
santykiai

19%

Meilės
santykiai

18%

Santykiai
su tėvais

30%



„Paskambino stipriai susijaudinęs vaikinas. Balse girdėjau 
daug nerimo. Pokalbio pabaigoje jau buvo ramus ir pasakė: 
„man jau geriau, nes kažkas apie tai žino ir a  nesu vienas“. 
Tokie pokalbiai suteikia prasmės jausmą ir primena, kiek 
kartais nedaug reikia – pokalbio tuo momentu.“



Visuomenė

Darome įtaką
visuomenės
nuomonei jaunimo
emocinės sveikatos
klausimais



Tapo nacionaline - jungėsi daugiau kaip 300 
bendruomenių visoje Lietuvoje. 

Nuotolinę pamoką apie psichinę sveikatą stebėjo 
2500 moksleivių ir mokytojų i  visos Lietuvos.

Tiesioginė transliacija žurnalistams „Kaip atsakingai 
kalbėti ir ra yti apie psichinę sveikatą?“.

Žalia spalva nusidažė LR Seimas, Vilniaus TV bok tas, 
Teisingumo ministerija, Vilniaus ir kitų miestų 
pagrindiniai tiltai ir vie os erdvės. 

kasmetinė akcija jaunų žmonių 
psichinei sveikatai aktualizuoti

Žalia viesa 
gyvenimui - 

496
tūkst.

kartų akcijos žinutė 
buvo pamatyta 
socialiniuose tinkluose

45
nuomonės 
formuotojai vie ai 
palaikė akciją

8
tūkst. įsitraukimų

VISUOMENĖ



Per muziką ir stand-up komediją perteikiama žinutė - 
visuomet verta rūpintis savo psichine sveikata. 

Muzikos atlikėjai - Gabrielė Vilkickytė, Dominykas 
Vaitiekūnas.

Komikai - Evaldas Jasaitis, Vita Žiba.

Koncertą vedė savanorė Edita Užaitė. 

Vir  300 žiūrovų, dar tiek pat netilpo
į koncertą dėl vietos stokos. 

Paramos koncertas
„Žalia šviesa gyvenimui“

VISUOMENĖ



D.Bukantaitė konferencijoje LOGIN Skaitymo festivalis - diskusija apie 
savipagalbos knygas

Kalėdos Kauno Rotu ėje - apie 
emocijas kauniečiams

Pokalbių gidas - prasmingiems 
ventiniams pa nekesiams

Nuolatinis dalyvavimas studentų 
baigiamųjų darbų komisijoje 
Vytauto Didžiojo universitete

Aktyviai kalbėjome mažindami 
emocinės sveikatos stigmą 
visuomenėje

VISUOMENĖ

vie ų renginių

Dalyvavome Pasiekėme

žmonių

~30 1000



VISUOMENĖ

Vystėme tvarias ir ilgalaikes partnerystes, 
siekėme kartu mažinti psichinės sveikatos 
stigmą visuomenėje 

Nuolatinis bendradarbiavimas su 
„Tele-2“ ekspertinėje 

komunikacijoje

Dalyvavome „Acme grupė“ 
renginyje „Gerų darbų mugė“

Dalyvaujame „Smartuolių klubo“, 
susikūrusio po emocinės 

kompetencijos hakatono, veikloje

Dalyvavome „Rotariadoje“:
su „Rotary“ klubais bendraujame 

jau vir  9 metų

Trečius metus bendradarbiaujame 
su Vadovų konferencija EBIT ir 
rengiame labdaros aukcioną



VISUOMENĖ

„Jaunimo linija“ inicijavo „Vilties knygą“, kurioje psichoterapeutės Ingos Juodkūnės 
pokalbiai su garsiais ir mažiau žinomais žmonėmis apie psichikos sveikatos 
problemas ir jų įveikimą. Visa vienijantis vardiklis – viltis.

Knygą įkvėpė D.Britanijos psichinės sveikatos aktyvistų Johnny Benjamin ir Britt 
Pfluger knyga „The Book of Hope“.

„Vilties knyga“ – netradicinis 
būdas šviesti visuomenę apie 
psichinę sveikatą



VISUOMENĖ
GAUTA
PARAMA

Organizacijoje kasdien 
vadovaujamės tvarumo,
skaidrumo ir etiškumo 
principais

*Skirtumas kaupiamas rezervo fonde

VALSTYBĖ
IR SAVIVALDYBĖS

36%

49%

1%

27%

DAIKTAIS
IR PASLAUGOMIS

NUSIDĖVĖJIMAS

4%
KITOS PAJAMOS
5%

GYVENTOJAI

18%

VERSLAS

37%

Viso 590 tūkst.

VEIKLOS
IŠLAIDOS

Viso 582 tūkst.

EMOCINĖS
PARAMOS 
ORGANIZAVIMAS, 
SAVANORIŲ 
KVALIFIKACIJA
IR I LAIKYMAS

ADMINISTRACINĖS
IŠLAIDOS

23%
KOMUNIKACIJA

*



„Paskambino e iolikmetė mergina, kuri pjaustėsi 
rankas. Minėjo, kad taip bando paslėpti vidinę kančią. 
Kalbėjomės apie valandą, sakė, kad i sipasakojus – 
palengvėjo. Jaučiausi dėkingas, kad ji manimi 
pasitikėjo. Man tai didžiulė dovana.“



Bendruomenė
Stipriname organizacijos 
kultūrą, kurioje darbuotojams 
ir savanoriams gera dirbti ir 
save realizuoti



BENDRUOMENĖ

„Jaunimo linijos“ bendruomenė:

Savanoriai Besikreipiantieji Ambasadoriai Sekėjai ir
palaikytojai

Administracijos 
darbuotojai

Valdyba, 
dalininkai

Partneriai ir 
rėmėjai



SAVANORIŲ ROLĖS

VISO
SAVANORIAI

56

Savanorių
mokytojai

23

Užnugaris

42

Mentoriai

256

Emocinę paramą 
teikiantys savanoriai

19

KAG
(kokybės analizės grupė)

131

Prie organizacijos
prisijungė

37

Organizaciją
paliko

BENDRUOMENĖ



BENDRUOMENĖ

Savanoriai mokėsi 580 val.

Kasmet apklausiame savanorius, 
kaip jie jaučiasi organizacijoje

Teikdami pagalbą kitiems, nepamirštame ir savęs – 
nuolat mokomės ir atnaujiname žinias.

227 kvalifikacijos kėlimo
užsiėmimai savanoriams

198

53%
87%Savanorių

pasitenkinimo
rodiklis

savanoriai
arba

Apklausą
užpildė



https://we.tl/t-8kITmRHgKM

BENDRUOMENĖ

Dalininkai:

Valdyba:

Dovydas
Bajarūnas

Indrė
Gaudie iutė

Kristina Ona
Polukordienė

Raminta
Aleliūnaitė-Kliokmanė

Paulius
Skruibis

Paulius
Skruibis

Raminta
Aleliūnaitė-Kliokmanė

Eglė
Čiužaitė

Laurynas
Račkauskas

Nerijus
Adomaitis

Milda
Pivoriūtė



BENDRUOMENĖ

Darbuotojai:

Rita Stanelytė
Komunikacijos vadovė

Lina Balei ienė
Lė ų pritraukimo
projektų vadovė

Eglė Markelytė
Vilniaus padalinio vadovė

Solveiga Utkevičienė
Emocinės paramos
programos vadovė

Agnė Medėk aitė
Lė ų pritraukimo
projektų vadovė

Diana Bukantaitė
Įstaigos vadovė

Sigita
Butkutė-Mackevičienė

Savanorių veiklos administratorė

Mykolas Kri čiūnas
Kauno padalinio vadovas

Jurgita Vildė
Administratorė

Daiva Dirginčė
Lė ų pritraukimo
projektų vadovė

Ieva Plau kutė
Klaipėdos padalinio vadovė

Sandra Bernotaitė
Skaitmeninės rinkodaros 

projektų vadovė

Aleksandras Surkov
IT vadovas

Alvyda inu aitė
Mokymų vadovė



BENDRUOMENĖ

Bendruomenė - mūsų stiprybė. Čia ne 
tik padedame kitiems, bet ir kuriame 
prasmingas draugystes. O susitikti 
mums visuomet be galo smagu! 

Bendruomenė - 
mūsų stiprybė! „Jaunimo linijos“ Kauno 

padalinys iemet paminėjo 
30 metų jubiliejų

Organizacijos metinis renginys
prie Bebrusų ežero

Kauno savanorių
seminaras Daugirdi kėse

Kaune susikūrė savanorių
„Knygų klubas“

Vilniuje vyksta reguliarūs
žaidimų vakarai

Klaipėdos savanorių
vasari kas pasibuvimas

Padėkos savanoriams
piknikas Vilniuje

Gražiausio kalėdinio megztinio 
rinkimai Klaipėdoje

Administracijos komanda
surengė „Fail nights“

Kalėdinis vakarėlis
Vilniuje



BENDRUOMENĖ

Bendruomenė
Stipriname lyderystę ir 
savivaldą organizacijoje



BENDRUOMENĖ

Lyderystės akademija - mokymų programa esamiems ir 
būsimiems organizacijos lyderiams. 

Įkūrėme mentorių akademiją - tobulėjimo ir mokymosi 
platformą savanorių mentoriams.

Strateginėje sesijoje savanorių, administracijos ir 
valdybos atstovai diskutavo, kaip gerinti savanorystės 
ir augimo patirtis organizacijoje.

Organizavome ir dalyvavome LEPTA (asociacijos, 
vienijančios Lietuvos emocinės paramos tarnybas) 
konferencijoje. „Savanorystė: įkvėpimai ir i kvėpimai“.



BENDRUOMENĖ

Kuriame efektyviai veikiančią 
organizacijos infrastruktūrą

Bendruomenė



BENDRUOMENĖ

Vystėme pilotinį perskambinimo projektą.

Automatizavome skambučių ribojimus siekdami
mažinti žaidžiančiųjų skambučius.

Tobulinome E-mokymų sistemą - ten perkelti ir 
parengiamieji kursai.

Sklandžiam bendravimui su partneriais ir rėmėjais 
pradėjome naudoti Zoho CRM programinę įrangą. 

Įdiegtos patogesnės naudotojui nuolatinio aukojimo 
sistemos Payhere bei Stripe. 

Sukūrėme e-parduotuvę - labdaringą platformą internete.

Mokėmės dirbti su Chat GPT.



„Džiaugiuosi mažomis ir didelėmis besikreipiančiųjų pergalėmis, 
kurios kartais įvyksta tiesiog pokalbio metu. Noriu būti kitame 
ragelio gale ir padėti su jų problemomis, vieni umo jausmu.“



Rėmėjai iš visos širdies 

„Jaunimo linijos“ 
partneriai ir rėmėjai – 
svarbi bendruomenės 
dalis, prisidedanti prie 
sklandaus ir tvaraus 
organizacijos darbo.



Globėjai



Rėmėjai
Instituciniai rėmėjai: Rėmėjai prekėmis, paslaugomis, žiniomis:

Informaciniai rėmėjai:



Bičiuliai
MB ACL UAB Cela UAB FRESH FOOD UAB Liteksa UAB ORIKSAS MB VIESIAU TAMSIAU 

UAB ACETILENAS PLIUS UAB Ciklopas UAB FTG Baltic UAB LOGINTRAS UAB ORION GLOBAL PET UAB STATMAX

UAB ACHATAS UAB DEIREMAS HR GUIDE UAB LORNA UAB OSTAS UAB STRUKTA

UAB ACO NORDIC MB Danilla UAB Garbi meta UAB LTLAB UAB PEL DOS BALDAI UAB YPSOKIS PASAULIUI

UAB AGOMA DRUSKININKU ROTARY KLUBAS UAB GETVIS UAB MAGITU UAB Picture Ideas UAB TEAMBIT

UAB Aivita UAB DK INVESTICIJOS UAB GEVIRDA MB Mi ko viesos UAB Premiumstore UAB TELEDEMA

UAB APSKAITA VISIEMS UAB Duovena UAB GYBA UAB MAKSIMA UAB Promaksa UAB Tenesys 

UAB Arvitra Baltic UAB EK GAL UAB Girvytis UAB MDPRO UAB PROSERVIS UAB TERMODINAMIKA 

UAB ASA PREKYBA MB ELPRITA UAB GLUK MEDIA UAB Medienos prekybos grup UAB Resursu centras MB TAPYBOS STUDIJA 

UAB AUTOVALDAS AB ENERGETIKOS TINKLO INSTITUTAS UAB GURADIS UAB MEDLINKAS MB ROYAL SOLUTIONS MB TOKA FOOD

UAD BB Altas draudimo brokeris MB ENTETA UAB HERMESA UAB MIKAS IR KO MB ROXELLERS UAB TRANSUNION INTERNATIONAL UK LIMITED 

UAB B.Braun Medical UAB ELTAKA UAB HPM LT UAB Mobilus tiekimas UAB REVITAS UAB TRYS GIJOS

UAB Baltic commerce UAB ESA BALTIC UAB Karal Trading UAB MOBILUS TIEKIMAS UAB RIDIVA UAB TVC SOLUTIONS

UAB BE-GE BALTIC UAB EVALDO BALDAI UAB Kauno logistikos agentûra UAB MONADA LT UAB SAIRONAS UAB Vairema

MB BUDRESTA FETRAS UAB KAUNO TARPININKAI UAB MOSTA UAB SAUGI ELEKTRA MB Vandens la ai

UAB BALTIC MEAT TRADING UAB FARMO UAB KEDRUVA UAB MVP SPRENDIMAI UAB Sinergija verslui MB Vilniaus psichoterapijos studija

UAB Baltoji buhalterija UAB FERATEX UAB KLAIP DOS STATYBOS KOMPANIJA UAB NAVA LT UAB Sprinteksas UAB VALDEMA

UAB BONUM AUTO UAB FINANSAI ALIA UAB LANKAVA UAB NETFLOW UAB Stareka UAB ALIAS UODAS

UAB BRANDAS UAB FINOLTA UAB LIN JA TRANSPORT UAB NORTH SPEED UAB STATYBU PROJEKTU VALDYMAS MB 3 X IT

UAB Breolis UAB FINWAY UAB LINTERA - BALDU TECHNOLOGIJOS UAB Olersa MB S KM S EKSPERTAI UAB 7 SPRINTS



Rėmimo būdai:

 Vienkartinė parama

 Periodinė parama

 1,2% GPM skyrimas

 Aukok.lt projektai

Gyventojų parama

Dėkojame, kad prisidedate
prie „Jaunimo linijos“ veiklos. AČIŪ!

https://jaunimolinija.lt/lt/paremk/paremk-1/
https://jaunimolinija.lt/lt/paremk/paremk-1/
https://jaunimolinija.lt/lt/paremk/1-2procentai/
https://www.aukok.lt/projektai/Dovanokime-pokalbius
https://www.aukok.lt/projektai/Dovanokime-pokalbius

